

H. Herr Professor E. Heckscher,

STOCKHOLM.

St. Eriks Plan 2^{IV}

Edert ärade brev av d. 14 dennes emottog jag för ett par dagar sedan och har till följd av detsamma rådgjort med de tvenne bankfullmäktige, vilka jämte mig äga deltaga i samtliga å fullmäktige ankommande ärenden. På grund härav ber jag som vår uppfattning få delge följande.

35.846.42

Enligt vårt förmenande bör den rättledning av allmänna mening Ni med rätta anför som en huvuduppgift för penningpolitikens ledning, såvitt möjligt basera sig på de förslag denna ledning framställer för nyordningen av penningväsendet, och dessa förslag altså främst bli soffrade av den offentliga kritiken. I detta samband böra även den eller de experters förslag, penningpolitikens ledning vänt sig till, komma till offentligheten och anföras som stöd för eller vapen emot vederbörandes ståndpunkt. Där- emot synes det oss icke vara välbetänkt, att genom föregående publicering av ett förslag bidra till bildandet av en färdig opinion och sålunda på förhand resa svårigheter för det slutliga förslaget, i den mån detta eventuellt - låt vara endast i vissa

detaljer - kommer att avvika från det först publicerade. Av dessa skäl anse fullmäktige att Eder framställning borde publiceras i samband med det förslag bankledningen kommer att göra. För detta förslag har redan senaste vår ett rätt detaljerat betänkande avfattats och föreligger detsamma nu till behandling jämsides med Eder framställning.

Ordningen för behandlingen kommer månända därutöver att innefatta några preliminära åtgöranden, för vilka tidpunkten emellertid ej nu är lämplig, och påkallar detta alltså ett uppskov på månända någon månad.

För det ändamål Bankfullmäktige havt i sikte vid sin hänvändning till Eder synas dessa synpunkter vara de avgörande och jag hoppas att även Ni skall sentera desamma.

Bankfullmäktige hava emellertid övervägt även de synpunkter Ni för Eder personliga del anfört och utan att underskatta desamma ansett sig böra meddela, att en komplettering av sakuppgifterna och övrig justering av framställningen strax före publiceringen icke från vår sida skall möta något hinder t.ex. i samband med korrekturläsningen, och skall denna justering i så fall beaktas även i den finska texten.

Då Ni nämner möjligheten av en publicering genom Eder försorg, vågar jag anföra, att Eder framställning väl måste anses som Finlands Banks egendom, då den utarbetats på uppdrag av Banken och delvis på basen av icke publicerat material, som denna ställt

till förfogande. Denna uppfattning torde ej kunna rubbas därav, att fastställandet av ersättnings belopp enligt Edert eget förslag uppskjutits till dess uppdraget utförts. I enlighet med detta av Banken omfattade förslag vore jag tacksam för meddelande om det honorar Ni beräknat för Edert arbete. då jag ej ansett mig böra föredraga denna fråga enbart på grund av försändelsans assurancesbelopp.

I förhoppning att Ni, Herr Professor, icke skall finna det altför påkostande att underordna Eder naturliga önskan om en snabb publicering de skäl jag här havt äran anföra tecknar

Högaktningsfullt